Colegio Santa Ursula

PLAN DE TRABAJO SEMANAL CSUV 1 basico a IV Medio

Semana del 30 de marzo al 6 de abril

1° basico
ASIGNATURA NOMBRE PROFESOR/ ACTIVIDADES A DESARROLLAR MATERIALES ASOCIADOS / ENTREGABLE
MAIL UBICACION
Religiéon Francisca Correa Revisar como van nuestros Imagen entregada semanas
francisca.correa@csuv.cl | propésitos de Cuaresmay anteriores.
completar con buenas acciones
los corazones de Jesus. (imagen e
ya entregada).
Lenguaje 1°SA: 1. Repasar las vocales en las Video cuentacuentos Pepa
Carla Olivares paginas 22-23 y 24 del Caligrafix. | Diaz en Drive o YouTube
carla.olivares@csuv.cl . « https://www.youtube.com/w —_
1°SU: ggf' I'g‘ﬂjﬁ;nosef‘a"elj a?' cuento "El | Sich?v=VIkPa1gnMTU
Josefina Swett ’ y gua.
josefina.swett@csuv.cl
Matematica 1°SA: 1. Completar la guia ¢ Cuanto 1.MATEMATICA 5a_guia Se sugiere enviar

Vilma Fernandez
vilma.fernandez@csuv.cl

1°SU:
Josefina Swett
josefina.swett@csuv.cl

aprendiste?”

2. Comprobar los resultados con
la hoja de respuesta.

¢ Cuanto aprendiste?

2.MATEMATICA 5b_hoja
de respuesta ¢ Cuanto
aprendiste?

por mail foto o
archivo de guia al
profesor
correspondiente.
Archivar la guia en la
carpeta azul de
matematica.

Fecha de entrega:
viernes 3 de abril
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Aleman Lorena Abarca 1. Completar guia de 1. ALEMAN 8_ Se sugiere enviar

lorena.abarca@csuv.cl comprension auditiva con ayuda Comprensién auditiva con por mail foto o
del audio que se adjunta. instrucciones. archivo de guia al
Vilma Fernandez 1. ALEMAN 8a Audio para profesor
vilma.fernandez@csuv.cl guia comprension auditiva correspondiente.
En el Drive de 1° Basico /Aleman, Plazo de entrega:
César Jerez esta el listado de los grupos. viernes 3 de abril
cesar.jerez@csuv.cl
Archivar guia en
archivador.

Inglés 1°SA 1. Seguir trabajando con la Power Point Archivar las guias en
Michelle Meunier oracion, saludo y colores. INGLES 3 Guias - Drive sus carpetas.
michelle.meunier@csuyv. | 2. Repasar los nombres de
cl objetos del colegio, los cuales

estan en el PowerPoint.
1°SU
Josefina Valentini
josefina.valentini@csuv.c
|
Arte 1°SA Isabel Campos 1. Semaforo del dibujo de mi Material disponible en Guardar en carpeta

isabel.campos@csuv.cl

1°SU Pilar Fernandez
pilar.fernandez@csuv.cl

familia.
2. Semaforo de la figura humana.

3.Pregunta clave.

Google Drive:
-Guia explicativa del
semaforo y pregunta clave.

Hoja de papel y lapices
para copiar el formato si no
pueden imprimir.

de trabajos de Artes
Visuales.
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1 Vitacura

Tecnologia 1°SA Isabel Campos - Guia para identificar objetos Material disponible en Guardar en carpeta
isabel.campos@csuv.cl | tecnoldgicos y objetos naturales Google Drive de trabajos de
en la granja. Tecnologia.
1°SU Pilar Fernandez -Guia con instrucciones a
pilar.fernandez@csuv.cl | Contenido que se explicé la trabajar.
primera semana y se ejercité la
segunda. Ahora aplicaran en Hoja de papel y lapices
nuevo contexto. para copiar el formato, si no
pueden imprimir.
Educacion 1°SA Cristina Campos: Patrones motores basicos de Pauta y videos de apoyo /
Fisica cristina.campos@csuv.cl | velocidad, saltos, equilibrio, Google Drive.
resistencia, lanzamientos y juegos o
1°SU Isidora Fuentes: en familia o individual.
isidora.fuentes@csuv.cl
Biblioteca 1°SAy 1°SU Esta semana las invitamos a ver | Video cuento

Cecilia Rivadeneira
Marta Rossell6

Paulina Marraccini
biblioteca@csuv.cl

el Cuento:

“Adivina cuanto te quiero’y a
conversar en familia sobre las
formas de demostrar el carifio.

"Adivina cuanto te
quiero”/Carpeta Biblioteca
en Google Drive

1 BASICO

Martes
31/03

Lunes
30/03

Miércoles
01/04

Jueves 02/04

Viernes 03/04

ENTREGAS

Matematica: Se sugiere enviar mail con
foto o archivo de guia al profesor
correspondiente:

1°SA:Vilma Fernandez
vilma.fernandez@csuv.cl

1°SU:Josefina Swett:
josefina.swett@csuv.cl

Aleman: Se sugiere enviar por mail fotq
o archivo de guia al profesor
correspondiente:

Lorena Abarca

lorena.abarca@csuv.cl

Vilma Fernandez
vilma.fernandez@csuv.cl

César Jerez: cesar.jerez@csuv.c
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